
ĐƠN VỊ: ……..            Biểu số 3 

KẾT QUẢ XỬ LÝ VỀ KINH TẾ TRONG KỲ BÁO CÁO 

(Kèm theo Báo cáo số …/BC-... ngày …/…/… của ………………………. ) 
            ĐVT: 1.000 đồng 

STT KẾT LUẬN THANH TRA 

SAI PHẠM VỀ KINH TẾ XỬ LÝ KHÁC VỀ KINH TẾ 

Nguyên nhân 

chưa xử lý, 
chưa thu hồi 

Số 
phải 
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hồi 

Số đã thu hồi Số 
chưa 

thu hồi  
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xử lý 
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xử lý  Quý I Quý II 
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IV 
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Quý 

II 
Quý 
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Quý 
IV 

MS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

I NĂM TRỨỚC CHUYỂN SANG                           

1 
Kết luận số …/KL-… ngày …/…/… 
của … về việc … 

                          

2 
Kết luận số …/KL-… ngày …/…/… 
của … về việc … 

                          

… …                           

II BAN HÀNH NĂM NAY                           

1 
Kết luận số …/KL-… ngày …/…/… 
của … về việc … 

                          

2 
Kết luận số …/KL-… ngày …/…/… 
của … về việc … 

                          

… …                           

  TỔNG CỘNG                           

               

        ………., ngày … tháng … năm … 

        THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

        (Ký tên, đóng dấu) 
Giải thích và hướng dẫn cách ghi biểu:              

- Cột (1): Nêu những kết luận thanh tra (KLTT) các năm trước chưa thực hiện xong việc xử lý về kinh tế chuyển sang và các KLTT do cơ quan mình và cơ quan thanh tra trực thuộc ban hành trong năm 
báo cáo có kiến nghị xử lý về kinh tế theo trình tự thời gian ban hành. 

- Sai phạm về kinh tế là các khoản thu hồi về tiền nộp NSNN, nộp vào tài khoản tạm giữ của cơ quan thanh tra và thu về cho đơn vị. 
- Xử lý khác về kinh tế là các khoản xử lý khác bằng tiền (ngoài các khoản sai phạm về kinh tế) như: xuất toán, loại khỏi giá trị quyết toán, miễn giảm tiền thuê đất, … 

- Tại cột (2) và cột (8): Đối với các KLTT các năm trước chưa thực hiện xong chuyển sang chỉ cập nhật số tiền chưa thu hồi, chưa xử lý; đối với các KLTT ban hành trong năm báo cáo thì cập nhật đầy đủ 
số tiến phải thu hồi, phải xử lý tại các KLTT vào biểu. 
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- Sai phạm về kinh tế đã thu hồi trong quý nào thi ghi số 1 vào các cột tương ứng (3), (4), (5), (6). 

- Xử lý khác về kinh tế đã thực hiện trong quý nào thi ghi số 1 cột các cột tương ứng (9), (10), (11), (12) . 
- Cột (7) = cột (2) - cột (3) - cột (4) - cột (5) - cột (6). 
- Cột (13) = cột (8) - cột (9) - cột (10) - cột (11) - cột (12). 
- Đối với các kết luận thanh tra (KLTT) chưa thực hiện, thực hiện chưa xong việc xử lý về kinh tế thì giải thích cụ thể nguyên nhân tại cột (14). 

 


